СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    20  июня 2017 года    N  66                                             г.Нерехта

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Пригородного сельского поселения муниципального
Района город Нерехта и Нерехтский район от 22 июня 2012
Года № 163 «Об утверждении Положения о пенсионном
Обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших
Муниципальные должности Пригородного сельского поселения»
(в ред. Решения Совета депутатов Пригородного  сельского поселения
От 27.02.2014 г. № 252а»)

В  целях  приведения  нормативно-правового  акта  в  соответствие,  с
учетом положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
от  15.12.2001  №  166-ФЗ  «О  государственном  пенсионном  обеспечении  в
Российской  Федерации»  (с  изменениями);  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями);  от
28.12.2013  №400-ФЗ  «О  страховых  пенсиях»;  от  23.05.2016  №143-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям
граждан», руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих  и  лиц  замещавших  муниципальные  должности
муниципального  образования  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район,
утвержденное  Решением  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области от 22 июня 2012 года № 163 «Об утверждения
Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и
лиц, замещавших муниципальные должности Пригородного сельского

поселения»  (в  ред.  Решения  Совета  депутатов  Пригородного
сельского поселения от 27.02.2014 г. № 252а») следующие изменения:
Пункт 1 статьи 5 Положения читать в следующей редакции:

 Муниципальные   служащие  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  при  наличие
стажа муниципальной службы и  минимальная продолжительность которого
для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется
согласно  Приложению  к  Положению,   и  замещении  должности
муниципальной службы не  менее  12  полных  месяцев  перед  увольнением,
имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной
службы Пригородного сельского поселения  муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  по  следующим  основаниям  и  с  учетом
положений, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящей части:
а)  Соглашение сторон трудового договора (контракта)(пункт 1 статьи 77 ТК
РФ).
б)   Истечение  срока  действия  срочного  трудового  договора  (контракта)
( пункт 2 статьи 77 ТК РФ)
в)  Расторжение  трудового  договора  (контракта)  по  инициативе
муниципального служащего (статья 80 ТК РФ)
г) Расторжение трудового договора (контракта) по инициативе  работодателя
(пункт 3 статья 81 ТК РФ).
д)   Прекращение  трудового  договора  (контракта)   по  обстоятельствам,  не
зависящим от воли сторон (пункт 2,5,7 статьи 83 ТК РФ).
е) Расторжение  трудового договора (контракта) по  достижению предельного
возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы
(пункт 3 части 1 ст.19 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации").
Муниципальные  служащие   Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  при увольнении
с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктом 1статьи
77 ТК РФ и пунктом 2 статьи 77 ТК РФ (за исключением случаев истечения
срока  действия  срочного  трудового  договора  (контракта)  в  связи  с
истечением установленного срока полномочий на должности муниципальной
службы, замещавшего должность муниципальной службы  категории высшей
группы должностей), статьи 80 ТК РФ,  пункта 3 статьи 81 ТК РФ, и пункта 3
части  1  ст.19  Федерального  закона  от  2  марта  2007  г.  N  25-ФЗ  "О
муниципальной службе в Российской Федерации",  имеют право на пенсию
за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели право
на трудовую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед
увольнением  замещали  должности  муниципальной  службы  Пригородного
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район не менее 12 полных месяцев.
Муниципальные  служащие   Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район при увольнении с
муниципальной службы  по основаниям, предусмотренным пунктам 2 статьи

77  ТК  РФ  (в  случае  истечения  срока  действия  срочного  служебного
контракта  в  связи  с  истечением  установленного  срока  полномочий
муниципального  служащего  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город Нерехта  и  Нерехтский район,  замещавшего
должность муниципальной службы категории высшей группы должностей,
пунктом 8 статьи 77 ТК РФ, пункт 3 статьи 81 ТК РФ, пунктами 2,5,7 статьи
83 ТК РФ, пункта 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007г.
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", имеют право
на  пенсию за  выслугу  лет,  если  непосредственно  перед  увольнением  они
замещали  должности  муниципальной  службы   Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  не
менее  одного  полного  месяца,  при  этом  суммарная  продолжительность
замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.
2. Пенсия за выслугу лет устанавливается в дополнение к трудовой пенсии по
старости  (инвалидности),  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным
законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации",  и выплачивается
(перечисляется)  на  лицевой  счет,  указанный  лицом,  обратившимся   за
назначением пенсии за выслугу лет, ежемесячно до 10 числа следующего за
расчетным.
3.  Пенсия  за  выслугу  лет  не  выплачивается  в  период  прохождения
государственной  службы  Российской  Федерации,  при  замещении
государственной  должности  Российской  Федерации,  государственной
должности  субъекта  Российской  Федерации,  муниципальной  должности,
замещаемой  на  постоянной  основе,  должности  муниципальной  службы,  а
также  в  период  работы  в  межгосударственных  (межправительственных)
органах,  созданных с участием Российской Федерации,  на должностях,  по
которым  в  соответствии  с  международными  договорами  Российской
Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в
порядке  и  на  условиях,  которые  установлены  для  федеральных
государственных (гражданских) служащих. При последующем увольнении с
государственной  службы  Российской  Федерации  или  освобождении  от
указанных  должностей  выплата  пенсии  за  выслугу  лет  возобновляется  со
дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения
от  указанных  должностей  гражданина,  обратившегося  с  заявлением  о  ее
возобновлении.

2.  Право на пенсию за выслугу лет  (ежемесячную доплату к пенсии) в
соответствии с требованиями настоящего Положения, без учета изменений,
внесенных  Федеральным  законом  от  23.05.2016  №143-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в
части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в
пункт  4  статьи  7  Федерального  закона  от  15.12.2001  №166-ФЗ  «О
государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской  Федерации»,  и
изменений внесенных настоящим решением совета депутатов МО  в решение
совета депутатов МО № 252 а от 27.02.  2014 г.  Об утверждении Порядка
установления  и  выплаты ежемесячной  доплаты к  государственной  пенсии

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы в Пригородном сельском поселении сохраняется за:
         2.1. лицами, проходившими муниципальную службу, замещавшими
муниципальные  должности  в  Пригородном  сельском  поселении,
приобретшими  право  на  пенсию  за  выслугу  лет  (ежемесячную доплату  к
пенсии), устанавливаемую в соответствии с законами и иными нормативно
правовыми  актами  Костромской   области,  актами  администрации
Пригородного  сельского  поселения,  в  связи  с  прохождением  указанной
службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года;

        2.2.   лицами,  продолжающими  замещать  на  1  января  2017  года
должности  муниципальной  службы  (муниципальные  должности)  в
администрации Пригородного сельского поселения и имеющими на 1 января
2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу
лет (ежемесячной доплаты к пенсии) не менее 20 лет;

2.3    лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности
муниципальной  службы  (муниципальные  должности)  в  администрации
Пригородного сельского поселения, имеющими на этот день не менее 15 лет
указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую
пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом
от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

2. Настоящее  Решение  подлежит  официальному  опубликованию  и
вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения
Председатель Совета депутатов                                                     А.Ю.Малков

 Приложение
 к решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения
от 20  июня   2017 г.  №  66

Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

Год назначения пенсии
за выслугу лет

Стаж для назначения
пенсии за выслугу лет в
соответствующем году

2017 15 лет 6 месяцев

2018 16 лет

2019 16 лет 6 месяцев

2020 17 лет

2021 17 лет 6 месяцев

2022 18 лет

2023 18 лет 6 месяцев

2024 19 лет

2025 19 лет 6 месяцев

2026 и последующие
годы 20 лет